検査 No.2020-21

                                                                             ２ ０ ２ ０年 ７月

検査内容変更のお知らせ

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申しあげます。

 このたび、別掲の検査項目におきましては、定期的な見直しに伴い検査内容の一部を変更させて

頂きたくご案内いたします。

誠に勝手ではございますが、弊社事情をご賢察のうえご了承のほどよろしくお願い申しあげます。

敬具

記

 変更項目および変更内容

※ 詳細につきましては、次ページ以降の内容をご参照願います。

 変 更 期 日

２０２０年 ８月 １日（土）受託分より変更

血清  ０．５ ｍL
又は

髄液  １．０ ｍL
６ ～ １０ 日

検体必要量

所要日数

検体必要量

所要日数

検体必要量

所要日数

B型

検体必要量

検体必要量

検体必要量

所要日数

検体必要量

所要日数

１型

7062

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．４ ｍL

４ ～ ８ 日

血清 各 ０．２ ｍL

４ ～ ８ 日

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．４ ｍL

４ ～ ８ 日

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．５ ｍL

４ ～ ９ 日

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．５ ｍL

４ ～ ９ 日

血清 各 ０．３ ｍL
又は

髄液 各０．５ ｍL

　６ ～ １０ 日１１型

検 査 項 目

マイコプラズマ抗体半定量〔CF〕

オーム病クラミジア抗体〔CF〕

Ａ型

Ｂ型

９型

7222 日本脳炎(JaGAr株)

検体必要量

ウ
イ
ル
ス
抗
体
検
査

（
H
I

法

）

7217

１２型

エコー

インフルエンザ

１型

7218

7型

検体必要量

所要日数

7219
検体必要量

所要日数

7227

7061

7224

7063

所要日数
7216 ３型

２型

３型

パラインフルエンザ

２０２０年８月１日（土）受託分より変更

項目
ｺｰﾄﾞ 変更内容

7034

２型

Ａ型

コクサッキ－Ａ群

7041 アデノ

３型

新 現 備考
総合検査案内
掲載ページ

4047 51
血清 各 ０．２ ｍL

又は
髄液 各０．４ ｍL

血清 各 ０．３ ｍL
又は

髄液 各０．５ ｍL
52

委託先の見直しによ
る変更となります。

7051

４型

５型

６型

7046

7059

7042 ＲＳ

7049

ウ
イ
ル
ス
抗
体
検
査

（
C
F
法

）

インフルエンザ

7058

委託先は、エスアールエル（略号：＊４）からビー・エム・エル（略号：＊E）へ変更となります。

7045

7043 日本脳炎

コクサッキ－Ｂ群

7048

7047

7050

所要日数

血清  ０．２ ｍL
又は

髄液  ０．４ ｍL
５ ～ １３ 日

検体必要量

84
血清 各 ０．３ ｍL

又は
髄液 各０．５ ｍL

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．４ ｍL

検体必要量

所要日数

85

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．５ ｍL

８ ～ １6 日

7404 ５型
検体必要量

３型

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．５ ｍL

9 ～ １7 日

１０型
検体必要量

検体必要量

１型

２型

コクサッキ－Ｂ群

7121
検体必要量

ウ
イ
ル
ス
抗
体

（
N
T

）

所要日数

7120 １６型

7211

7122
検体必要量

所要日数

所要日数

検体必要量

委託先は、エスアールエル（略号：＊４）からビー・エム・エル（＊E）へ変更となります。

所要日数
87

委託先の見直しによ
る変更となります。

7213

所要日数

7403
検体必要量

９型
検体必要量

所要日数

7209 ４型

７型
所要日数

7212

麻疹
検体必要量

所要日数

所要日数

7402

コクサッキ－Ａ群

２型
検体必要量

検体必要量

所要日数

7731 ３７型
検体必要量

所要日数

所要日数

7215 ＲＳ
検体必要量

所要日数

7214

7205 １９型
検体必要量

所要日数

7441 ２１型
検体必要量

所要日数

7203 ８型

検体必要量

所要日数

7204 １１型
検体必要量

所要日数

7201 ６型
検体必要量

所要日数

7202 ７型
検体必要量

所要日数

7199 ４型
検体必要量

所要日数

7200 ５型
検体必要量

所要日数

２型
検体必要量

所要日数

7198 ３型
検体必要量

所要日数

7147 ムンプス
検体必要量

所要日数

7196

アデノ

１型
検体必要量

所要日数

7197

所要日数

7111 ２型
検体必要量

所要日数

検 査 項 目

7110
単純ヘルペス
（HSV)

１型
検体必要量

86

項目
ｺｰﾄﾞ 変更内容 備考新 現

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．５ ｍL
８ ～ １６ 日

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．５ ｍL

１０ ～ １８ 日

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．５ ｍL

９ ～ １７ 日

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．５ ｍL

９ ～ １７ 日

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．５ ｍL

１２ ～ １９ 日

総合検査案内
掲載ページ

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．４ ｍL

８ ～ １５ 日

血清 各 ０．３ ｍL
又は

髄液 各０．５ ｍL
８ ～ １４ 日

87

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．５ ｍL

９ ～ １７ 日

委託先は、エスアールエル（略号：＊４）からビー・エム・エル（＊E）へ変更となります。

ウ
イ
ル
ス
抗
体

（
N
T

)

委託先の見直しによ
る変更となります。

87

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．５ ｍL

　９ ～ １７ 日

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．４ ｍL
８ ～ １５ 日

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．４ ｍL
６ ～ １４ 日

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．４ ｍL

８ ～ １５ 日

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．４ ｍL

７ ～ １４ 日

所要日数

7137
検体必要量

所要日数

7136
検体必要量

所要日数
７０型

７１型

エンテロ

7195
検体必要量

所要日数

7194
検体必要量

所要日数
２５型

３０型

7193
検体必要量

所要日数

7192
検体必要量

所要日数
２２型

２４型

7191
検体必要量

所要日数

7190
検体必要量

所要日数
１９型

２１型

7189
検体必要量

所要日数

7188
検体必要量

所要日数
１７型

１８型

7187
検体必要量

所要日数

7186
検体必要量

所要日数
１４型

１６型

7185
検体必要量

所要日数

7184
検体必要量

所要日数
１２型

１３型

7182
検体必要量

所要日数

１１型

7180
検体必要量

88

所要日数

7181
検体必要量

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．４ ｍL

８ ～ １５ 日

血清 各 ０．２ ｍL
又は

髄液 各０．４ ｍL
８ ～ １４ 日

7183
検体必要量

7179
検体必要量

7178
検体必要量

所要日数

５型

7177
検体必要量

所要日数

所要日数

エコー

６型

７型

９型

所要日数

所要日数

１型

３型

４型

５型

６型

7124
検体必要量

所要日数

7176
検体必要量

所要日数

7126
検体必要量

7123
検体必要量

所要日数
３型

４型

備考

コクサッキ－Ｂ群

7125
検体必要量

所要日数

総合検査案内
掲載ページ

２０２０年８月１日（土）受託分より変更

項目
ｺｰﾄﾞ 検 査 項 目 変更内容 新 現